INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  do  serviço  de
pavimentação asfáltica nas Ruas 14,15 e 16 no
Bairro Novo Milênio – Nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de serviço de pavimentação asfáltica nas Ruas 14,15 e 16 no Bairro Novo Milênio –
Nesta Capital.

Justificativa

Dito pedido faz-se necessário, conforme justificativas abaixo; Rua 14,15 devido ao péssimo estado em
que  encontra-se a referida via, e aos inúmeros pedidos dos moradores da mesma, pois cada dia de
chuva piora muito a situação, pedras se soltam criando buracos enormes, prejudicando a trafegabilidade
dos veículos e também dos transeuntes que por ali  passam. Na   Rua 19, há diversos pedidos dos
moradores, pois nestas ruas, há dois moradores cadeirantes, que tem muita dificuldade de locomoção, e
nesta  oportunidade  lembro  que  as  ruas  que  ligam  não  a  pavimentação  a  trafegabilidade  destes
cadeirantes irá melhorar bastante.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de dezembro de 2021.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300320030003000380034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-22T15:16:20-0400